SÉRIE  DE  MOINHOS  DE  BOLAS  PLANETÁRIOS
Moinho de Bolas Planetário
Vertical Quadrado
XQM-2~100
Solução eficiente para mistura, moagem fina e preparo de amostras. Ideal para
P&D e lotes pequenos de materiais avançados e cerâmicas.
mill.html

modelo Especificação Classificação de
especificação
Pode ser
equipado com
especificações
de tanque de
moinho de bolas
quantidade Especificações disponíveis
do tanque de vácuo
Peso do
equipamento
(kg)
Volume do
equipamento
(mm)
XQM-0.4 0.4L Modelo
experimental 25-100mL 4
Pode ser equipado com tanque
de moinho de bolas a vácuo de
50mL

de moinho de bolas a vácuo de
50-750mL
100 760×470×580
XQM-6 6L Modelo
experimental 1-1.5L 4
Pode ser equipado com tanque
de moinho de bolas a vácuo de
50-1000mL
100 760×470×580
XQM-8 8L Modelo
experimental 1-2L 4
Pode ser equipado com tanque
de moinho de bolas a vácuo de
50-1500mL
168 900×600×640
XQM-10 10L Modelo
experimental 1-2.5L 4
Pode ser equipado com tanque
de moinho de bolas a vácuo de
1-2L
168 900×600×640
XQM-12 12L Modelo
experimental 1-3L 4
Pode ser equipado com tanque
de moinho de bolas a vácuo de
1-2L
168 900×600×640
XQM-16 16L Modelo
experimental 2-4L 4
Pode ser equipado com tanque
de moinho de bolas a vácuo de
1-3L
203 950×600×710
XQM-20 20L Modelo de
produção 2-5L 4
Pode ser equipado com tanque
de moinho de bolas a vácuo de
2-4L
392 1200×790×930
XQM-40 40L Modelo de
produção 5-10L 4
Pode ser equipado com tanque
de moinho de bolas a vácuo de
5L
656 1400×880×1070
XQM-60 60L Modelo de
produção 10-15L 4
Pode ser equipado com tanque
de moinho de bolas a vácuo de
10L
950 1600×1070×1250
XQM-80 80L Modelo de
produção 15-20L 4
Pode ser equipado com tanque
de moinho de bolas a vácuo de
15L
1300 1750×1140×1330
XQM-100 100L Modelo de
produção 20-25L 4
Pode ser equipado com tanque
de moinho de bolas a vácuo de
20L
1300 1800×1150×1140
XQM-200 200L Modelo de
produção 50L 4
Pode ser equipado com tanque
de moinho de bolas a vácuo de
25L